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فرزان به اردوی جهانی 
دعوت نشد

شکست فرزان عاشورزاده در دور یک هشتم 
نهایی مســابقات آزاد کشوری که حکم انتخابی 
تیم ملی را داشــت، او را بیش از همیشه از دوران 
اوجش دور نشان داد. فرزان مدت طولانی است که 
نشانی از سونامی همیشگی ندارد و هر بار نتوانسته 
به اعتماد کادر فنی پاسخ خوبی بدهد. او در حالی 
در انتخابی تیم ملی شکست خورد که کار را برای 
کادر فنی حسابی ســخت کرد. فریبرز عسکری 
سرمربی تیم ملی که گفته بود بعد از مشورت با 
کادرش درخصوص فرزان تصمیم گیری می کند، 
درنهایت نام او را بیرون از لیست اردونشینان قرار 
داد تا این فرضیه در ذهن ایجاد شود که سونامی 
مسابقات قهرمانی جهان منچســتر را از دست 
داده است. هرچند باید این احتمال را هم در نظر 
گرفت که ممکن است کادر فنی در فاصله چند 
ماهه تا مســابقات راهی برای آوردن سونامی به 
اردوها و به دنبال آن حضورش روی شیاپ چانگ 
منچستر پیدا کنند. در هر حال فرزان بعد از باخت 
در انتخابی راهی اصفهان شد تا در کنار محسن 
باباصفری دروازه بان لژیونر تیم ملی هندبال که 
برای تعطیلات سال نوی میلادی به شهرش آمده، 

نصف جهان را بگردد و ریکاوری کند!
    

اعزام مردان با سهمیه زنان!
بســکتبال ســه نفره بانوان تنها رشــته ای 
است که ســهمیه لازم برای حضور در نخستین 
دوره بازی های ســاحلی جهان را کســب کرده 
و برگزارکننــدگان این بازی ها نیــز آن را تائید 
کرده اند. با این حال در آخرین نشست ستاد عالی 
بازی های المپیک و آســیایی که هفته گذشته 
برگزار شد، اعزام این تیم به تصویب اعضا نرسید. 
کمیته ملی المپیک خواستار جایگزین کردن تیم 
مردان به جای بانوان شده است. این درخواست 
به صورت مکتوب به برگزارکنندگان بازی های 
ساحلی جهان اعلام شــده تا در صورت موافقت، 
تیم بسکتبال سه نفره مردان راهی آمریکا شود! 
اصغر رحیمی مدیر مرکز نظارت بر تیم های ملی 
می گوید:»اینکه با این درخواست موافقت شود یا 

نه اصلا مشخص نیست.«
    

شایعه دبیری پیمان اکبری
افشین داوری سرپرست فدراسیون والیبال 
درباره شایعه دبیر شدن پیمان اکبری مربی تیم 
ملی واکنش نشان داد. او در این رابطه گفت:»چه 
کسی گفته پیمان اکبری دبیر فدراسیون شده 
است؟ برای ما مهم است که یک فرد والیبالی به 
عنوان دبیر فدراســیون انتخاب شود اما انتخاب 
اکبری در این سمت را تایید نمی کنم.« او که به 
نظر می رسد مدافع سرسخت ایگور کولاکوویچ 
است و او را با وجود مخالفت های بسیار تا المپیک 
2020 در تیم ملی ماندگار کرد، از حالا مقدمات 
نتایج احتمالی در المپیــک 2020 را برای این 
سرمربی آماده کرده است:»برخلاف صحبت های 
مطرح شده وقتی قرارداد کولاکوویچ را مطالعه 
کردم، چیزی مبنی بر اینکه وی متعهد شده باشد 
که تیم ملی والیبال را بــه جمع چهار تیم پایانی 
المپیک 2020 برســاند ندیدم. درباره دستمزد 
او هم با توجه به قراردادی که منعقد شده چیزی 
به لحاظ مالی نیامده و بایــد با این مربی به توافق 
برسیم.« هرچند شاید بهتر باشد داوری ابتدا به 
رسیدن ایران به سهمیه المپیک فکر کند تا نتایجی 
که ایران می تواند در این مسابقات به دست بیاورد. 
با توجه به شــرایطی که والیبال دچارش شده، 
رســیدن به المپیک خودش یــک موفقیت به 

حساب می آید!
    

اعتراض به ثبت نام رئیس بازنشسته
محمدصادق فرجی رئیس پیشین فدراسیون 
کاراته کــه به خاطــر قانون منع بــه کارگیری 
بازنشستگان از این فدراسیون رفت، دوباره برای 
حضور در انتخابات این فدراسیون ثبت نام کرده 
است. موضوعی که صدای انتقاد خیلی ها از جمله 
مهد ی عموزاده، قهرمان پیشین کاراته جهان 
را درآورد. عمــوزاده گفت:»فرجی با ثبت نام در 
انتخابات کار غیرقانونی انجام داده است. کسی که 
بازنشسته است طبق قانون اجازه ورود ندارد و اینکه 
اعلام شده ایشان به دنبال دریافت مجوز ورود برای 
حضور در انتخابات است به کل اشتباه است. فرجی 
در زمان ثبت نام بازنشســته بود و نمی توانست 
ثبت نام کند. اگر قرار بود شاهد بازگشت فرجی و 
ثبت نام او باشیم، وزارت ورزش فرصت دو تا سه 
ماه به او می داد تا این کار را انجام دهد و دیگر شاهد 
برگزاری انتخابات نبودیم. جامعه کاراته باید دست 
به دست هم بدهد تا یک نفر که اکنون مسئولیت 
دارد و انتخابات را مهندسی می کرد، گزینه خود را 

به ریاست نرساند.«

منهای فوتبال

حتی با وجود غیبت علی قلی زاده در فهرست نهایی 
کارلوس کی روش برای جــام ملت های 2019 امارات، 
تیم ملی با لژیونرهای زیادی راهی کشــور میزبان شده 
است. در لیست 23 نفره ایران برای جام ملت ها، لژیونرها 
در »اکثریت« هستند. میلاد محمدی و سردار آزمون در 
لیگ روسیه، پورعلی گنجی در بلژیک، مهدی طارمی، 
رامین رضاییان و امید ابراهیمی در لیگ ستارگان قطر، 
کریم انصاری فرد و علیرضا جهانبخش در انگلســتان، 
وحید امیری و مجید حسینی در ترکیه، امیر عابدزاده در 
پرتغال، »11 لژیونر« تیمی هستند که 12 مهره شاغل 
در فوتبال ایران نیز دارد. اگر سعید عزت اللهی مصدوم 
نشــده بود و علی قلی زاده به جام می رسید، تیم ملی با 
13 لژیونر راهی رقابت های جام ملت ها می شد. ایران در 

هیچ دوره ای از این تورنمنت، به این اندازه فوتبالیست 
شاغل در کشورهای خارجی نداشته است. تجربه بازی 
12 بازیکن این تیم در لیگ های خارج از ایران، آمادگی 
بیشتری برای درخشش در یک رقابت مهم ملی به آنها 
می بخشد. در فهرســت تیم ملی برای جام ملت ها، به 
جز کریم انصاری فرد همه لژیونرهای دیگر در ترکیب 
تیم های باشگاهی شــان فیکس هستند. حتی علیرضا 
جهانبخش نیز قبل از آسیب دیدگی، در چهار مسابقه 
متوالی در ترکیب اصلی برایتون قرار گرفته بود. این در 
حالي است که چهار تجربه اول تیم ملی در جام ملت ها 
بدون حتی یک لژیونر رقم خورد. حالا اما مهره های زیادی 
در فوتبال ایران صاحب تجربه  بین المللی شده اند. پس از 
پایان جام جهانی، بیشتر انتظارها در مورد آینده اروپایی 
لژیونرهای تیم کی روش برآورده نشــد اما شــاید یک 
موفقیت بزرگ در جام ملت ها، پیشنهادهای ایده آل تری 

را در مسیر این ستاره ها قرار بدهد.

تیم کارلوس کی روش چهار سال قبل در حالی راهی 
جام ملت های آسیا شــد که 10 مهره لژیونر در اختیار 
داشــت و از این 10 نفر، تنها نیمی از آنها در اروپا توپ 
می زدند. در واقع در طول چهار سال تعداد لژیونرهای 
اروپایی تیم ملی از پنج به 9 رسیده است. سال 2011 
تیم افشــین قطبی به لحاظ تعداد لژیونر تفاوت های 
بسیار بزرگی با امروز داشت. آن تیم در حالی خودش 
را به جام ملت ها رساند که به جز جواد نکونام و مسعود 
شــجاعی، همه مهره های دیگرش در لیــگ ایران به 

میدان می رفتند. 
تیم جام ملت های 2017 امیرقلعه نویی نیز درست 
مثل امروز 12 لژیونر در اختیار داشت. جواد نکونام به 
تازگی راهی لالیگا شده بود و علی کریمی، مهدوی کیا و 

وحید هاشمیان هنوز در بوندس لیگا عضویت داشتند. 
درصد خاصی از مهره های آن تیم نیز در فوتبال امارات 
بازی می کردند. از رســول خطیبی، ایمــان مبعلی و 
رضا عنایتی تا جواد کاظمیان و مســعود شــجاعی. 
فراموش نکنیم تیمی که با برانکــو ایوانکوویچ به جام 
جهانی 2004 چین رفت، تنها از وجود سه لژیونر بهره 
می برد. علی دایی دوباره به فوتبال ایران برگشته بود تا 
برای پرسپولیس به میدان برود. علی کریمی، رحمان 
رضایی و مهدی  مهدوی کیا سه بازیکن شاغل در اروپای 
آن تیم به شــمار می رفتند. تیم جام ملت های 2000 
جلال طالبی اما تنوع اروپایی به مراتب بیشتری داشت. 
آن تیم با هفت لژیونر اروپایی خودش را به جام ملت ها 
رساند. مهدوی کیا، دایی و هاشمیان در آلمان، سهراب 
بختیاری زاده در ترکیه، کریم باقری در انگلیس، خداداد 
عزیزی در آمریکا و مهرداد میناوند در اتریش به میدان 

می رفتند.

عدد به عدد

رشد لژیونري11 لژیونر

 آريا رهنورد

داســتان تیم ملی و جام ملت های 
2019 بــه صــورت رســمی از امروز 
آغاز خواهد شــد. در دو روز گذشــته 
چهار مســابقه مختلف برگزار شده اند 
و رفتــه رفته از همــه تیم های مدعی 
قهرمانی رونمایی خواهد شــد. تجربه 
بازی بی نقص و منظــم بحرین مقابل 
امارات میزبان در دیدار افتتاحیه، نشان 
داد که ســطح فوتبال در آسیا به شکل 
غیرقابل انکاری رشد کرده و حالا دیگر 

باید روی همه تیم ها حساب ویژه ای باز 
کرد. در این مسابقه یک نگرانی بزرگ 
دیگر نیز در مورد داوری شکل گرفت. 
چراکه داور با پنالتی بحث برانگیزش به 
سود کشور میزبان، این تیم را از خطر 
شکســت نجات داد و این تصــور را به 
وجود آورد که ممکن است کشورهای 
عربی روی داوری های این دوره از جام 
ملت ها تا حدودی نفوذ داشته باشند. 
در آستانه بازی اول اما ستاره های تیم 
ملی نباید به چیــزی خارج از محدوده 
تیمی خودشان فکر کنند. آنها حواشی 

ماه های گذشته را به صورت کامل پشت 
سر خواهند گذاشت تا به شکل یک تیم 
متحد و منسجم، برای نبرد اول با یمن 
آماده شوند. حریف امروز تیم ملی هرگز 
نتوانسته ایران را با مشکل روبه رو کند. 
تیم ملی در بازی های آسیایی 1994 
با نتیجه سنگین چهار بر صفر یمن را 
شکست داد و ســال 2012 نیز در یک 
بازی دوســتانه زیر نظر کی روش، دو 
بر یک مقابل این حریــف به پیروزی 
دســت پیدا کرد. در نــگاه اول به نظر 
می رسد یمن با مشکلات بسیار زیادی 

به رقابت های جام ملت ها قدم گذاشته 
است. آنها در حال حاضر چیزی به نام 
لیگ فوتبال ندارند و زندگی شان نیز زیر 
سایه جنگ قرار گرفته است اما همین 
شرایط دشوار به فوتبالیست های ملی 
این کشور انگیزه بیشتری می دهد تا به 
هر قیمتی تصویری متفاوت از خودشان 
در معرض دیــد همه دنیــا بگذارند و 
بغض های فروخفته همه این سال ها را 

به کمک فوتبال فریاد بزنند.
یمن یکی از ســه کشــوری است 
که در این دوره بــرای اولین بار به جام 

ملت ها صعود می کند. شــاید اگر جام 
ملت ها به جای 16 تیم با 24 تیم برگزار 
نمی شــد، آنها همچنان پشت در این 
تورنمنت باقی می ماندند و مثل همه 
دوره های گذشته شانسی برای حضور 
در جام ملت ها نداشــتند. »شیاطین 
سرخ« آسیا در رده 135 رنکینگ فیفا 
قرار دارند. بهتریــن جایگاه آنها در این 
جدول، ســال 1993 با قرار گرفتن در 
رتبه 90 به دســت آمده است. هدایت 
آنهــا در اولین جام ملت هــای تاریخ 
یمن بر عهده یان کوســیان است. این 
سرمربی اهل اسلواکی در کشورهایی 
مثل چین و لهستان مربیگری کرده و 
برای مدتی نیز سکان هدایت تیم ملی 
کشــورش را در اختیار داشته است. او 
در 60 سالگی نه به عنوان بازیکن و نه به 
عنوان مربی دستاورد چندانی نداشته 
اســت. شکســت در دیدار دوستانه با 
فلسطین، برای یمنی ها ناامیدکننده به 
نظر می رسد اما آنها امیدوارند به کمک 
درخشش مهره هایی مثل عبدالکریم 
السروری، احمد الحیقی و علا الساسی و 
انجام یک بازی فشرده دفاعی، با متوقف 
کردن ایران دست به خلق یک شگفتی 
بزرگ بزنند. یمن به عنوان ســومین 
تیم جوان جام، انرژی زیادی برای نبرد 
با ایران خواهد داشــت. در مقابل تیم 
کی روش در جست وجوی یک پیروزی 
پرگل در اولین نبرد آسیایی اش خواهد 
بود. ایران در دیدارهای دوستانه اخیر 
تلاش کرده تــا روش هجومی تری را 
برای بازی مورد آزمایش قرار بدهد اما 
هنوز در گل زنی چندان موفق نبوده و 
نبرد با یمن، فرصت ایده آلی برای محک 
 زدن ســطح آمادگی مهاجمان تیم به 
شمار می رود. علیرضا جهانبخش تنها 
غایب ایران در اولین بازی جام ملت ها 
به شمار می رود. ترکیب مسابقه امروز 
با یمن، بخش مهمی از ذهنیت کارلوس 
کی روش در مورد جام ملت ها را روشن 

خواهد کــرد. او و تیمش در انتظار یک 
شروع رویایی برای سپری کردن یک 
تورنمنت درخشان هستند. تیم ملی 
ایران تقریبا همیشــه جــام ملت ها را 
فوق العاده آغاز کرده است. در 13 تجربه 
قبلی، تیم ملی 11 بار برنده دیدارهای 
اولش در جام بوده و تنها یک بار در سال 
1996 بازی اول ایران در این تورنمنت 

به شکست انجامیده است.
چهار ســال قبل ایران در شرایطی 
ناچار به ترک کشور میزبان جام ملت ها 
شــد که در جریان هیچ مســابقه ای 
شکست نخورده بود و در مرحله گروهی، 
سه پیروزی و سه کلین شیت متوالی در 
کارنامه داشت. حذف مقابل عراق، تلنگر 
بزرگی برای آن تیم محسوب می شد. 
تیمی که متوجه شد »خوب  بودن« به 
تنهایی برای رسیدن به یک موفقیت 
بزرگ کافی نیست. آنها برای قهرمانی 
باید »بی نقص« باشند و این ویژگی را 
از همین بازی اول به نمایش بگذارند. 
سرگروهی اهمیت بسیار زیادی برای 
کی روش و تیمش دارد و برای به خطر 
نیفتادن سرگروهی، تصاحب پیروزی 
پرگل روبه روی یمن و ویتنام برای این 

تیم حیاتی خواهد بود.

به استقبال اولین نبرد تیم ملی در جام ملت های 2019

یمن را ببلعید!

چهره روز

تیم ملی يمن، اولین حريف ايران در جام ملت های آسیا خواهد بود. حريفی که شايد نام بزرگی نداشته باشد و در 
فوتبال آسیا يک تیم قابل اتکا محسوب نشود اما می تواند در اولین قدم، دردسرهايی برای تیم کارلوس کی روش به 

وجود بیاورد. تیم ملی پس از سپری کردن ديدارهای تدارکاتی، حالا به آمادگی کامل برای آغاز جام ملت ها رسیده است. 
شايد سرمربی پرتغالی تیم ملی در مصاحبه های متوالی تیمش را فاقد آمادگی لازم برای قهرمانی در آسیا معرفی کند اما 

همه می دانند که او در جمع شاگردانش، چیزی به جز قهرمانی از آنها طلب نمی کند. 

تراکتورســازی لیــگ هجدهــم »تیــم 
استقبال ها« بوده اســت. هواداران این باشگاه 
در طول فصل هیچ کاری را به اندازه حضور در 
فرودگاه برای اســتقبال از مهره های تازه وارد 
انجام نداده اند. قبل از شروع فصل آنها از »جان 
توشاک« استقبال کردند و با حضوری انبوه در 
فرودگاه به این مربی خوشامد گفتند. بعد نوبت 
به خریدهای خارجی این تیم یعنی استوکس، 
اروین و فورستر رسید که با چنین جو باشکوهی 
روبه رو شوند. ســپس زنوزی، ســه کاپیتان 
تیم ملی مســعود شجاعی، اشــکان دژاگه و 
احســان حاج صفی را به تیمش اضافه کرد و 
این بار هم طرفدارها به اســتقبال خریدهای 
تازه رفتند تا شــال گردن تراکتور را به گردن 
آنها بیندازند. فصل به نیمه رســیده و تراکتور 
همچنان وضعیت ایده  آلی در جدول ندارد اما 

محال است که استقبال های فرودگاهی برای 
لحظه ای متوقف شوند. هواداران تراکتورسازی 
در اقدامی بی ســابقه در یک فصل دو بار برای 
جذب یک بازیکن جشن گرفته اند و برای راضی 
شدن دوباره آنتونی استوکس برای سفر به ایران 
نیز فریاد پیروزی ســر داده اند. ستاره بی نظم 
ایرلندی در شــرایطی در میان استقبال انبوه 
هوادارها به تبریز برگشته که در حساس ترین 
مقطع فصل، تیمش را تنها گذاشــت و حاضر 
نشــد به مرخصی  در کشــور زادگاهش پایان 
بدهــد. او تا پایان نیم فصل به تراکتورســازی 
ملحق نشد اما تقوی و زنوزی که مدام باشگاه ها 
را برتر از »نام ها« می دانستند و »باج خواهی« 
استوکس را در رســانه ها محکوم می کردند، 
شرایط مدنظر این مهاجم برای حضور دوباره در 
فوتبال ایران را فراهم آوردند. استوکس در حالی 

با سیل جمعیت برای استقبال روبه رو شد که در 
زمان ترک تراکتورسازی، عبارت های زشتی را 
به طرفداران این باشگاه نسبت داده بود. قاطبه 
هواداران فوتبال در ایران »فراموشکار« هستند 
و به سادگی با همه مسائل کنار می آیند اما وقتی 
مدیران و مربیان نیز به دســته فراموشکارها 
ملحق می شوند و یا اینکه به نفع شان است که 
خودشان را به فراموشی بزنند، دیگر باید نگران 

مرزهای اخلاقی در این فوتبال باشیم.
در روزهای مطرح شــدن شایعه پیوستن 
ســردار آزمون به تراکتورســازی تبریز، این 
باشــگاه یک بمب نقل و انتقالاتی بزرگ دیگر 
را منفجر کرده و گرانقیمت ترین خرید تاریخ 
فوتبال ایران را با جذب ســتاره سابق میلان 
انجام داده است. آنها به سراغ کوین کنستانت 
رفته اند و احتمالا به زودی قرارداد رسمی شان 

با این بازیکن را امضا خواهند کرد. تصویری که 
کنستانت در بدو ورود از فوتبال ایران به دست 
می آورد اما تصویر هوادارانی است که با وجود 
غیبت طولانی استوکس و بی نظمی وحشتناک 
او، برایش صف کشیده اند و او را مورد تشویق قرار 
می دهند. این اتفاق پیام روشنی برای خرید تازه 
تبریزی ها دارد. او می تواند هر وقت که خواست 
تیم را به حال خودش رها کند، مرخصی اش را 
تمدید کند و اصلا قید بازگشت به تبریز را برای 

مدت نسبتا زیادی بزند اما در بازگشت، دوباره 
محبوب شــود و در فرودگاه جمعیت زیادی 
به استقبالش بیایند. خرید بازیکن به تنهایی 
یک باشگاه را بزرگ و »حرفه ای« نمی کند. هر 
باشگاهی باید بعد از خرید ستاره ها، راه و رسم 
رفتار درســت با آنها را نیز بلد باشد. در غیر این 
صورت اضافه کردن نام هــای بزرگ، تنها جو 
تیم را به هم می ریزد و هیــچ تاثیر دیگری در 

پیشرفت مجموعه ندارد.

درباره استقبال فرودگاهی از ستاره ای که تراکتور را قال گذاشت

خوب نگاه کنید آقای کنستانت!

 شکست در ديدار دوستانه 
با فلسطین، برای يمنی ها 

ناامیدکننده به نظر می رسد 
اما آنها امیدوارند به کمک 
درخشش مهره هايی مثل 

عبدالکريم السروری، 
احمد الحیقی و علا الساسی 

و انجام يک بازی فشرده 
دفاعی، با متوقف کردن 
ايران دست به خلق يک 

شگفتی بزرگ بزنند
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